

METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

C/O GSEM
28 rue Tondutti de l'Escarène

06000 NICE

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

édité le 06/11/2019

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	17 820	10 049	7 772	8,73	16 682	25,77
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	21 281	2 341	18 940	21,28		
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	39 101	12 389	26 712	30,01	16 682	25,77
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	5 274		5 274	5,93		
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 200		1 200	1,35		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	55 349		55 349	62,19	11 652	18,00
Charges constatées d'avance	472		472	0,53	36 403	56,23
TOTAL (II)	62 294		62 294	69,99	48 055	74,23
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	101 396	12 389	89 006	100,00	64 736	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	6 869	7,72	7 758	11,98
Résultat de l'exercice	50 285	56,50	-889	-1,36
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	57 153	64,21	6 869	10,61
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	8 177	9,19	19 349	29,89
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 633	26,55	23 489	36,28
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	43	0,05	30	0,05
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance			15 000	23,17
TOTAL(IV)	31 853	35,79	57 868	89,39
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	89 006	100,00	64 736	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2018 (12 mois)	31/12/2017 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	90 998		90 998	100,00			90 998	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	90 998		90 998	100,00			90 998	N/S

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			208 080	228,66	15 000	100,00	193 080	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			18 817	20,68			18 817	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			317 894	349,34	15 000	100,00	302 894	N/S
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			84 363	92,71			84 363	N/S
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-5 274	-5,79			-5 274	N/S
Autres achats et charges externes			175 956	193,36	14 803	98,69	161 153	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés			1 327	1,46			1 327	N/S
Salaires et traitements								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements sur immobilisations			11 251	12,36	1 139	7,59	10 112	887,80
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			267 623	294,10	15 942	106,28	251 681	N/S
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			50 271	55,24	-942	-6,27	51 213	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			29	0,03	53	0,35	-24	-45,27
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			29	0,03	53	0,35	-24	-45,27
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			16	0,02			16	N/S
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			16	0,02			16	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			13	0,01	53	0,35	-40	-75,46
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			50 285	55,26	-889	-5,92	51 174	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	317 924	349,37	15 053	100,35	302 871	N/S
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	267 639	294,12	15 942	106,28	251 697	N/S
RÉSULTAT NET	50 285	55,26	-889	-5,92	51 174	N/S
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	17 820	10 049	7 772	8,73	16 682	25,77
20500000 CONCESS.DTS SIMILAIR	17 820		17 820	20,02	17 820	27,53
28050000 AMORT CONCESS DRT SI		10 049	-10 048	-11,28	-1 138	-1,75
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	21 281	2 341	18 940	21,28		
21820000 MATERIEL DE TRANSPOR	21 281		21 281	23,91		
28182000 AMT MATERIEL TRANSPOR		2 341	-2 341	-2,62		
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	39 101	12 389	26 712	30,01	16 682	25,77
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	5 274		5 274	5,93		
32200000 STOCK TENUE SPECIFIQUE	5 274		5 274	5,93		
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 200		1 200	1,35		
40110000 FOURNISSEURS	1 200		1 200	1,35		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	55 349		55 349	62,19	11 652	18,00
51210000 CAISSE D EPARGNE	52 263		52 263	58,72	296	0,46
51220000 BANQUE	39		39	0,04	9 125	14,10
51230000 BANQUE	3 047		3 047	3,42	2 231	3,45
Charges constatées d'avance	472		472	0,53	36 403	56,23

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	472		472	0,53	36 403	56,23
TOTAL (II)	62 294		62 294	69,99	48 055	74,23
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	101 396	12 389	89 006	100,00	64 736	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	6 869	7,72	7 758	11,98
11000000 REPORT A NOUVEAU	6 869	7,72	7 758	11,98
Résultat de l'exercice	50 285	56,50	-889	-1,36
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	57 153	64,21	6 869	10,61
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	8 177	9,19	19 349	29,89
41910000 ACOMPTES CLIENTS CB	8 177	9,19	13 487	20,83
41910100 ACOMPTES CLIENTS CHQ			5 863	9,06
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 633	26,55	23 489	36,28
40100000 FOURNISSEURS 2017			17 489	27,02
40110000 FOURNISSEURS	7 733	8,69		
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	15 900	17,86	6 000	9,27
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfiques				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	43	0,05	30	0,05
46701000 NDF GERARD MENEI	13	0,01		
46730000 MR TURCO	30	0,03	30	0,05
Instruments financiers à terme				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Produits constatés d'avance 48700000 PDTS CONST AVANCE			15 000	23,17
			15 000	23,17
TOTAL(IV)	31 853	35,79	57 868	89,39
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	89 006	100,00	64 736	100,00

METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2018 (12 mois)	31/12/2017 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	90 998		90 998	100,00			90 998	N/S
70610000 INSCRIPTIONS TOUR METROP	76 988		76 988	84,60			76 988	N/S
70811000 REMBOURSEMENT FRAIS BEN	615		615	0,68			615	N/S
70880000 VENTES TENUES CLUB	13 395		13 395	14,72			13 395	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	90 998		90 998	100,00			90 998	N/S

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			208 080	228,66	15 000	100,00	193 080	N/S
74000000 SUBVENTION VILLE DE NICE			165 000	181,32	15 000	100,00	150 000	100,00
74000010 AUTRES SUBVENTIONS			43 080	47,34			43 080	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			18 817	20,68			18 817	N/S
75620000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE			13 860	15,23			13 860	N/S
75800000 ENCAISSEMENTS NON IDENTIFIES			4 947	5,44			4 947	N/S
75880000 AUT.PROD.DIV.GEST CO			9	0,01			9	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			317 894	349,34	15 000	100,00	302 894	N/S
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			84 363	92,71			84 363	N/S
60220000 ACHAT TENUE SPECIFIQUE			84 363	92,71			84 363	N/S
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-5 274	-5,79			-5 274	N/S
60322000 VAR.STOCK TENUE SPECIFIQUE			-5 274	-5,79			-5 274	N/S
Autres achats et charges externes			175 956	193,36	14 803	98,69	161 153	N/S
60400000 SOUS TRAITANCE GENERALE			3 000	3,30			3 000	N/S
60623000 ALIMENTATION			548	0,60			548	N/S
60626100 CARBURANTS			2 356	2,59			2 356	N/S
60630000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			186	0,20			186	N/S
60631000 PETIT OUTILLAGE			356	0,39			356	N/S
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ			57	0,06			57	N/S
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER			60	0,07			60	N/S
61552000 ENT.REPAR.MAT.TRANSF			695	0,76			695	N/S
61562000 CONTRATS DE SECURITE			1 598	1,76			1 598	N/S
61600000 PRIMES D'ASSURANCES			2 135	2,35	150	1,00	1 985	N/S
61821000 DOCUMENTATION GENERA			240	0,26	49	0,33	191	389,80
62230000 MEDECINS CONSULT EXC			3 000	3,30			3 000	N/S
62262000 HONOR.EXPERT COMPTAB			9 900	10,88	2 400	16,00	7 500	312,50
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO			3 600	3,96	1 200	8,00	2 400	200,00
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN					31	0,21	-31	-100,00
62310000 PUBLICITE			10 153	11,16	4 335	28,90	5 818	134,21
62311000 PARTENARIATS			3 700	4,07			3 700	N/S
62340000 CADEAUX			159	0,17			159	N/S
62360000 BROCHURES DEPLIANTS					106	0,71	-106	-100,00
62370000 PUBLICATIONS			4 980	5,47	1 914	12,76	3 066	160,19
62410000 TRANSPORTS DE BIENS			1 171	1,29			1 171	N/S
62420000 TRANSPORTS D USAGERS			1 021	1,12			1 021	N/S
62500000 DEPLTS MISSION RECEP			2 769	3,04			2 769	N/S
62510000 HEBERGEMENT ET REPAS COURSE			67 529	74,21	3 141	20,94	64 388	N/S
62515000 RAVITAILLEMENT			385	0,42			385	N/S
62518000 VOY.DEPL.AUTOROUTE P			53	0,06			53	N/S
62580000 INDEMNITES KILOMETRIQUES			2 640	2,90			2 640	N/S

METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/11/2019

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	116	0,13			116				N/S
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	954	1,05		209	1,39	745			356,46
62710000 COMMISSIONS CB	275	0,30		145	0,97	130			89,66
62800000 AUTRES PRESTAT.SERVI	37 517	41,23				37 517			N/S
62810000 FEDERATION FRANCAISE DE CYCLISME	14 425	15,85		1 123	7,49	13 302			N/S
62820000 PRESTATION SECTION VTT	380	0,42				380			N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	1 327	1,46				1 327			N/S
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	6	0,01				6			N/S
63540000 DROITS ENREG.ET TIMB	234	0,26				234			N/S
63584000 CARTES GRISES	1 087	1,19				1 087			N/S
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements sur immobilisations	11 251	12,36		1 139	7,59	10 112			887,80
68111000 DOT.AMT IMMO INCORPO	8 910	9,79		1 139	7,59	7 771			682,27
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	2 341	2,57				2 341			N/S
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges									
Total des charges d'exploitation (II)	267 623	294,10		15 942	106,28	251 681			N/S
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	50 271	55,24		-942	-6,27	51 213			N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés	29	0,03		53	0,35	-24			-45,27
76400000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	29	0,03		53	0,35	-24			-45,27
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)	29	0,03		53	0,35	-24			-45,27
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées	16	0,02				16			N/S
66160000 INT.BANCAIRES ET FIN	16	0,02				16			N/S
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)	16	0,02				16			N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	13	0,01		53	0,35	-40			-75,46
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	50 285	55,26		-889	-5,92	51 174			N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion									
Produits exceptionnels sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (VII)									
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion									
Charges exceptionnelles sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles (VIII)									
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)									
Participation des salariés (IX)									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	317 924	349,37	15 053	100,35	302 871	N/S
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	267 639	294,12	15 942	106,28	251 697	N/S
RÉSULTAT NET	50 285	55,26	-889	-5,92	51 174	N/S
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						